
 

 

Id: A888AEF7-7D95-4BB8-AF08-032B0898F1C7

Uchwała Nr 4200/II/181/2022

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 7 grudnia 2022 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Porąbka projekcie uchwały budżetowej 
na 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668) w związku z art. 238 

ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1634 z późn. zm.) - II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodnicząca         Bernadeta Dziedziak 

Członkowie                Tadeusz Stawowczyk 

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z zastrzeżeniami opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Porąbka 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Porąbka na 2023 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Porąbka przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach projekt 

uchwały budżetowej Gminy Porąbka na 2023 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami 
informacyjnymi. Projekt przedłożono w ustawowym terminie określonym w art. 238 ust. 1  i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.).

Elektronicznie podpisany przez:

Bernadeta Stanisława Dziedziak

dnia 7 grudnia 2022 r.



 

 

Id: A888AEF7-7D95-4BB8-AF08-032B0898F1C7

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 

przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi.

Skład ustalił i zważył, co następuje:

1.   Projekt uchwały budżetowej na 2023 rok został opracowany na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2.   Podstawowe wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody i rozchody zostały 

zaplanowane w odpowiedniej szczegółowości. Skład zauważył jednak, że nie określono odrębnie w 

zapisach projektu uchwały budżetowej oraz w planie dochodów i wydatków środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i wydatków nimi finansowanych, które są 

objęte szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z ustaw odrębnych, co jest 

niezgodne z art. 212 ust. 1 pkt 8 oraz art. 237 ust. 1 ustawy o finansach publicznych i należy je 

odpowiednio określić. Ponadto Skład zauważył, że w planie dochodów w dziale 600 wykazano § 

6610 – dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, nie wyodrębniono 

natomiast wydatków z tego tytułu, co należy skorygować, gdyż zgodnie z art. 237 ust. 2 pkt 3 ustawy 

o finansach publicznych w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego.

3.   Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i określa kwotę planowanego deficytu budżetu 

oraz wskazuje źródła jego sfinansowania. Skład wnosi jednak zastrzeżenia, które opisano 

 w odrębnej opinii - o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Porąbka na 2023 rok.

4.   Projekt jest kompletny, obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie 

 z wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

5.   Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 2 - 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261 z późn. zm.), ale nie spełniają 

wymogów z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Skład wnosi zastrzeżenie, albowiem rezerwę ogólną zaplanowano na poziomie 0,06%, czyli poniżej 
ustawowego minimum. Zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną, w wysokości nie niższej 
niż 0,1% i nie wyższej niż 1% wydatków budżetu. Powyższe należy doprowadzić do zgodności z 

obowiązującym porządkiem prawnym.



 

 

Id: A888AEF7-7D95-4BB8-AF08-032B0898F1C7

6.   Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – z zastrzeżeniem, że w 2023 r. roku różnica 

między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi jest ujemna i stanowi deficyt operacyjny w 

wysokości -1.952.233,43 zł co jest bardzo niekorzystnym i niepokojącym zjawiskiem, zwłaszcza w 

zestawieniu z wysokością dochodów bieżących Gminy w kwocie 67.735.554,37 zł oraz planowanym 

do zaciągnięcia nowym zadłużeniu z tytułu kredytów w wysokości 
3.000.000,00 zł.

7.  W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały sformułowane 

na podstawie obowiązujących przepisów prawa. Skład jednak stwierdził, że zawarte w § 10 pkt 4 

projektu upoważnienie nie należy ograniczać wyłącznie do obywatelek Ukrainy lecz odnieść ogólnie 

do obywateli tego kraju.

8.  Do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasadnienie oraz wymagane materiały 

informacyjne.

            Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały. 

Zgodnie z art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych opinię 

regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego. 

            

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca

II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak


